
MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR
Městský stadion Karviná-Ráj

neděle 8. dubna 16:30 hodin

generální partner MFK OKD KARVINÁ a.s. 

cena: 20 Kč
Zpravodaj je slosovatelný

č.  12

MFK OKD KarvináMFK OKD Karviná
SFC OpavaSFC Opava

www.mfkkarvina.czwww.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Sponzoři slosovatelných cen

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 2001 – 2006 a mladší). 

V případě zájmu kontaktujte
hlavního trenéra přípravek 

Mgr. Michaela Klose

(mobil: 739 202 179, e mail: mklos@seznam.cz)

Glanc OptikByt Servis - služby, spol. s r.o.

Velkoobchod potravinami Restaurace Beskyd



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Prodlouží MFK OKD Karviná vítěznou šňůru? 

Ve 22. kole druhé nejvyšší soutěže přivítá MFK OKD Karviná ve slezském derby Opavu. 
Letošní vzájemné zápasy nabídly atraktivní podívanou. Skvělou pozvánkou na nedělní 
utkání je i momentální forma obou týmů.

Hostující Opava v jarních bojích nepoznala hořkost porážky. Svěřenci trenéra Jozefa 
Mazury se pyšní především skálopevnou obranou, která na jaře kapitulovala pouze 
jednou. O góly do sítě soupeřů se naopak stará zkušený Litevec Tomas Radzinevičius, 
bývalý hráč Karviné. Letos se již stihl osmkrát střelecky prosadit. 

V Karviné došlo po domácím vítězství proti Spartě „B“ ke změnám v realizačním týmu.  
Karla Kulu nahradil na postu hlavního trenéra dosavadní asistent a kouč brankářů 
Marek Kalivoda. Ten nemohl začít lépe. V minulém kole si MFK OKD Karviná odvezl      
tři body ze Zlína a upevnil si čtvrté místo v tabulce. 

O těsném vítězství 1:0 rozhodl ve 39. minutě Admir Vladavić. Zkušený Bosňan se dostal 
za obranu Zlína a před osamoceným brankářem Kořínkem si počínal chladnokrevně. 

Letošní vzájemná měření sil skončily pro Karvinou s rozdílnými úspěchy. Ve 3. kole 
Ondrášovka Cupu bylo utkání jasně v režii našeho celku. Tři góly Milosavljeva a úvodní 
branka kapitána Bolfa nám zajistily vysoké vítězství 4:1 a postup do osmifi nále. Opava 
oplácela v 8. kole druhé ligy. Dramatickou koncovku tehdy zvládla lépe.  V 86. minutě, 
zásluhou Radzinevičiuse, šťastně zvítězila 3:2. 



MFK OKD KARVINÁ - SFC OPAVA

neděle 8. dubna 16:30 hodin

Program 22. kola

Pátek:  FC Vysočina Jihlava – AC Sparta Praha „B“ (18:00).
Sobota:  FK Baník Sokolov – FK Varnsdorf (10:15), FK Bohemians Praha – 1.SC Znojmo (10:15), 
FK Baník Most – FC Tescoma Zlín (16:00), FC MAS Táborsko – FK Ústí nad Labem (16:30).

Neděle:  FC Zbrojovka Brno – FC Graffi n Vlašim (15:00), FK Čáslav – FK Fotbal Třinec (16:30), 
MFK OKD Karviná – SFC Opava (16:30).

Tabulka 2. ligy

www.mfkkarvina.cz

  Mužstvo Z V R P S  B

 1. Ústí nad Labem  21 14 2 5 40:22 44

 2. Bohemians Praha 21 11 5 5 30:20 38

 3. Vysočina Jihlava 21 11 4 6 29:22 37

 4. MFK OKD Karviná  21 11 2 8 31:28 35

 5. Baník Sokolov  21 10 4 7 30:25 34

 6. Zbrojovka Brno 21 9 6 6 27:23 33

 7. Tescoma Zlín 21 9 4 8 20:20 31

 8. Varnsdorf  21 8 7 6 25:27 31

 9. SFC Opava 21 8 6 7 31:25 30

 10. Znojmo 21 8 5 8 25:24 29

 11. Táborsko  21 8 2 11 24:31 26

 12. Graffi n Vlašim 21 6 6 9 26:28 24

 13. Fotbal Třinec  21 6 6 9 25:27 24

 14. Čáslav  21 6 6 9 20:28 24

 15. Baník Most 21 5 4 12 19:36 19

 16. Sparta Praha B 21 3 1 17 23:39 10



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Rok založení:  1907
Předsedkyně klubu:  Pavla Brady
Klubové barvy:  modrá a žlutá
Internet:  www.sfc.cz
 Kapacita stadionu:  Městský stadion (7 758 diváků)

Historie klubu SFC Opava
V roce 1907 byl v Opavě založen Troppauer Fussballverein, první ofi ciální zápas se v Opavě uskutečnil 14. 
července téhož roku, kdy TFV porazil hosty z Ratiboře 6:0.[1] V následujícím roce vznikly v Opavě další dva 
kluby, český Slezan Opava a německý Troppauer Sportklub. Ukázalo se, že hřiště třem mužstvům nestačí,          
a tak se v roce 1909 TFV spojil s cyklistickým kroužkem I. Schlesischer Radfahrer Verein Opava do Deutscher 
Sportverein Troppau za účelem výstavby nového hřiště na místě nepoužívaného cyklodromu v městském parku 
u restaurace „U střelnice“. Díky nadšení příznivců při výstavbě bylo hřiště otevřeno už 25. dubna téhož roku.
Nejslavnější éra klubu před 2. světovou válkou nastala v letech 1922 až 24, kdy se účastnil nejvyšší soutěže 
Německého fotbalového svazu v ČSR. Další úspěšná doba pak přišla v letech 1933 až 35 při účasti v Oberklasse, 
resp. Oberlize.
Po válce byla Opava rozbombardovaná, rychle se však konstituoval nový klub SK Slezan Opava a začal hrát 
na hřišti U střelnice. V roce 1945 byl Slezan zařazen do I. B třídy Slezské župy. V té době existovaly v Opavě 
ještě SK Slezská Slavia Opava a Posádková XI Opava. V roce 1949, po sjednocení tělovýchovy, byl klub            
přejmenován na Sokol Slezan Opava, hned v následujícím roce však přijal název Svaz průmyslu jemného 
pečiva Opava.
Od roku 1950 se objevují první zmínky o Ostroji Opava. V roce 1953 se kvalifi kačního turnaje o postup do 
krajského přeboru účastnily Ostroj i SPJP. V nové sezóně 1953 působil Ostroj už jako Dobrovolná sportovní 
organizace Baník Opava. V průběhu sezóny 1955 se Baník Opava sloučil s TJ Tatran Opava. O rok později byl 
otevřen nový stadion v Gottwaldových sadech. V roce 1958 se klub přejmenoval na TJ Ostroj Opava, v násle-
dujícím roce pak postoupil do moravské divize. V letech 1960 až 1965, kdy postoupil do divize, hrál Ostroj 
krajský přebor. V divizi však vydržel pouze rok a se vrátil se do ní zase až v roce 1969, odkud za 3 roky postou-
pil do III. ligy, v roce 1973 byl pak otevřen nový stadion v Gottwaldových sadech na místě někdejšího škváro-
vého hřiště. V roce 1977 byla zrušena celostátní II. liga, a tak se Česká národní liga i s týmem Opavy stala 
druhou nejvyšší soutěží. V roce 1981 byla ČNL zúžena ze 2 skupin na jednu, a tak Opava sestoupila do II. ČNL, 
tedy třetí nejvyšší soutěže. O čtyři roky později klub postoupil do I. ČNL.
Po roce 1989 se fotbalový klub oddělil od TJ a vznikla akciová společnost FK Ostroj Opava. Dne 22. června 
1994 začala spolupráce s Kaučukem Kralupy a vznikla společnost s ručením omezením FC Kaučuk Opava.      
O rok později se podařil historický postup do 1. ligy. V roce 1998 se klub přejmenoval na SFC Opava, o dva 
roky později sestoupil, za další rok se na rok vrátil, v roce 2003 se pak Opava vrátila znovu, o dva roky později 
se však klub dostal do existenčních problémů a sezónu 2005/06 odehrál pouze v krajském přeboru, další 
sezónu už odkoupil práva na 2. ligu, odkud měl ambice postoupit zpět do nejvyšší soutěže. V sezóně 2009/10 
sestoupil do MSFL, když v posledním kole prohrál s Vlašimí 3:1, ale v sezoně 2010-2011 skončila Opava na 
prvním místě a postoupila tak zpět do 2. nejvyšší soutěže.



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 17  David Hampel  28.12.1990
 1  Josef Květon 30.4.1989 
 22  Otakar Novák  28.8.1977

  Obránci:
 5  Vladimir Coufal  22.8.1992 
 15  Luboš Horka 12.7.1988 
 3  Matěj Hrabina  29.4.1993
 23  David Mikula  30.3.1983 
 21   Petr Pomp  11.11.1990 
 7  Michal Riška 12.2.1987 
 20  Jakub Swiech  9.5.1992 
 3  Roman Švrček  13.4.1985
 5  Martin Uvíra 4.4.1988 

  Záložníci:
 11  Tomáš Binar 19.4.1992 
 25   Ondřej Ficek  18.8.1988 
 30  Jiří Furik   5.8.1991 
 18   Lukáš Křeček  18.9.1986 
 21  Zdeněk Partyš  17.3.1983 
 19  Lumír Sedláček  13.6.1978 
 8  Robin Wirth  24.2.1986 
 13  Václav Zapletal  30.8.1985 
 30  Dušan Žmolík  9.8.1982

  Útočníci: 
 14  Milan Halaška  8.1.1988 
 24   Martin Neubert   28.3.1989 
 16  Tomas Radzinevičius  5.6.1981 
 10  Jan Schaffartzik  15.12.1987

Hlavní trenér:   Jozef Mazura
Asistent trenéra: Jan Pejša
Vedoucí mužstva:   Petr Graca

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
SFC OPAVA

www.mfkkarvina.cz



Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 28  Tomáš Hájek  28.9.1986
 18  Jakub Kafka  16.10.1976
 1  Lukáš Paleček  15.12.1980  

  Obránci 
 2  Josef Hoffmann  19.11.1978
 3  Václav Cverna  17.5.1988
 4  Tomáš Knötig  13.4.1989
 5  René Bolf  25.2.1974
 22  Ibrahim Škahić  25.10.1993
 23  Martin Motyčka  25.2.1985
 25   Tomáš Hrtánek  7.6.1988
 26  Peter Mráz  4.5.1985  
  
  Záložníci 
 6  Jiří Perůtka  22.2.1988
 7   Elvist Ciku  16.8.1986
 8   Michal Gonda  29.8.1982
 9   Lukáš Bartošák  3.7.1990
 10  Admir Vladavić  26.6.1982
 14  David Puškáč  14.5.1993
 20  Srdjan Savić  27.9.1984
 27  Olin Bartozel  21.7.1992  
  
  Útočníci 
 11   Antonín Presl  6.8.1988
 15   Jakub Legierski  17.1.1994
 21  Vladimír Mišinský  8.7.1986
 24  Pavel Vrána  13.6.1985

MFK OKD KARVINÁ a.s.

www.mfkkarvina.cz

Rok založení: 2003
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
Manažer A týmu: Radek Slončík

E – mail: mfk.karvina@seznam.cz
Stadion: Městský stadion

Kapacita hlediště: 8 000 diváků
Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz 

Příchody 
Admir Vladavić - FK Olimpik Sarajevo, 
Ibrahim Škahić - NK Omladinac Mionica, 
Pavel Vrána - Dukla Praha, 
Jiří Perůtka - Hostování 1.FC Slovácko, 
Srdjan Savić - FK Željezničar Sarajevo

Odchody 
Tomáš Chovanec - MFK Rožumberok, 
Ondřej Ficek - Hostování SFC Opava, 
Vladan Milosavljev - Hostování Viktoria Žižkov, 
Zdeněk Látal - Hostování FK Rosice

Trenér:  Marek Kalivoda,  Vedoucí mužstva:  Petr Hort,  Asistenti trenéra:  Radomír 
Korytář,  Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka,  Masér:  Kamil Skopal,  Kustod:  Václav Posel



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s.

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s.

 17.  kolo 3.3. Sobota 10:15 Třinec - Karviná 2:0 (2:0)

 18.  kolo 11.3.  Neděle 14:30 Karviná - Ústí n. L. 1:1 (0:1)

 19.  kolo 17.3. Sobota 15:00 Vlašim - Karviná 2:0 (1:0)

 20.  kolo 25.3. Neděle 16:00 Karviná - Sparta B 2:1  (0:0)

 21.  kolo 31.3. Sobota 19:00 Zlín - Karviná  0:1 (0:1)

 22.  kolo 8.4. Neděle 16:30 Karviná - Opava

 23.  kolo 15.4. Neděle 16:30 FK Varnsdorf - Karviná

 24.  kolo 21.4.  Sobota 16:30 Most - Karviná

 25.  kolo 29.4. Neděle 17:00 Karviná - Jihlava

 26.  kolo 5.5. Sobota 10:15 Sokolov - Karviná

 27.  kolo 9.5. Středa 17:00 Karviná - Táborsko

 28.  kolo 13.5. Neděle 17:00 Znojmo - Karviná

 29.  kolo  19.5. Sobota 17:00 Karviná - Brno

 30.  kolo  26.5. Sobota 17:00 FK Čáslav - Karviná

Karvinský Deník TýdeníkČlen sítě RTA

MFK OKD Karviná a.s. – 2. liga / jarní los



Představujeme Marka Kalivodu

Ve středu 28. března se stal novým 
trenérem fotbalistů MFK OKD Karviná 
Marek Kalivoda. Ve funkci nahradil 
odstoupivšího Karla Kulu. 
Marek Kalivoda se ve svých 37 letech 
pyšní bohatými trenérskými zkuše-
nostmi. Vrcholový fotbal musel kvůli 
vážnému zranění opustit, a tak pře-
sedlal na trenérskou dráhu. Své první 
trenérské zkušenosti sbíral v roce 
1992 u mladší přípravky Sigmy Olo-
mouc. Následně pak vedl Bojkovice, 
Luhačovice a Slavičín, kde byl šéftre-
nérem mládeže i hlavním trenérem 
divizních mužů. 
V roce 2004 si Marka Kalivodu, coby talentovaného trenéra, vyhlédla FC Tescoma Zlín. 
Kalivoda neměl o pracovní vytíženost nouzi. Od roku 2004 byl asistentem trenéra 
prvoligového a následně druholigového A mužstva, trenérem brankářů a hlavním  
trenérem rezervního celku. V sezóně 2010/2011 se stal hlavním trenérem Tescomy 
Zlín a dovedl mužstvo k 11. místu v tabulce druhé nejvyšší soutěže. 
Před startem letošní sezóny kývl Marek Kalivoda na nabídku MFK OKD Karviná a stal 
se asistentem a trenérem brankářů A mužstva. Ve středu 28. března byl jmenován 
hlavním trenérem. Debut v nové roli mu vyšel na výbornou, svého bývalého zaměst-
navatele Zlín porazil 1:0.

Profi l Marka Kalivody:

Narozen: 2. Srpna 1974 v Olomouci
Bydliště: Bojkovice 
Stav: ženatý, dvě děti
Trenérské vzdělání: UEFA PRO Licence
Hráčská kariéra: TJ Sokol Slavonín, TJ Lokomotiva Olomouc, SK Sigma Olomouc, 
SK Slovácká Viktoria Bojkovice, ČSK Uherský Brod, FC TVD Slavičín
Trenérská kariéra: SK Sigma Olomouc, SK Slovácká Viktoria Bojkovice, FK Luhačovice, 
FC TVD Slavičín, FC Tescoma Zlín, MFK OKD Karviná

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Marek Kalivoda: Být hlavním trenérem MFK OKD Karviná je výzva

37letý Marek Kalivoda posílil realizační tým MFK OKD Karviná před startem letošní 
sezóny. Doposud plnil roli asistenta a trenéra brankářů u A mužstva. Minulou středu 
byl jmenován hlavním trenérem. 
„Karel Kula odvedl v Karviné kus dobré práce. Mám na co navazovat, hodně jsem se   
od něj naučil. Být hlavním trenérem MFK OKD Karviná je výzva, chci tady něčeho 
dosáhnout,“ řekl Marek Kalivoda.  „S bývalým trenérem máme podobnou herní            
fi lozofi i. Snažíme se o ofenzivní fotbal, který baví diváky,“ dodal. 
Cílem Marka Kalivody je vrátit Karviné herní tvář z podzimní části. „Chtěli bychom 
navázat na podzim, kdy jsme byli druhým nejlépe střílejícím mužstvem v soutěži.         
Na jaře se nám to příliš nedaří,“ uvědomuje si Kalivoda. 
Úspěšný debut si nový hlavní trenér připsal ve Zlíně, kde šest let působil v trojroli       
asistenta A mužstva, trenéra brankářů a trenéra rezervního mužstva.  „Jsem rád,                 
že hráči šli svou bojovností, vůlí a nasazením sobotnímu vítězství naproti. Vsadili jsme 
na poctivou defenzívu a rychlé protiútoky, ukázalo se, že zvolená taktika byla správná. 
Tři body považuji za zasloužené,“ neskrýval radost Kalivoda. Jeho svěřenci si odvezli 
ze Zlína tři body a poprvé na jaře udržel čisté konto.



PARTNEŘI 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

www.mfkkarvina.cz

ČSAD, a.s.

Generální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Adidas ČR spol. s r.o.

Ofi ciální partneři  MFK OKD Karviná a.s. 

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.

Karimpex – Strojírny, spol. s r.o.

Autocentrála, spol. s r.o.

Canis, spol. s r.o.

Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Stavby – Okna - Doležal, spol. s r.o.

Seznam.cz

Šumavský pramen, a.s.

LUMO, spol. s r.o.

Hlavní obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s. 

EUROGREEN CZ s.r.o.

Auto Heller Česká spořitelna, a.s. 

Technické služby Karviná, a.s.

ALUMONT BUILDING, a.s.

Polar televize Ostrava

DeníkEcho alarm, spol. s r.o.

HZH, spol. s r.o.

Lázně Darkov, a.s.

KUMAN, spol. s r.o. 

Novoferm

STES, a.s. 

X-creditRBP

Kajotbet

Factory




